
UBND TỈNH HÀ TĨNH  

SỞ TƯ PHÁP 

 

Số:         /QĐ-STP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày     tháng 01 năm 2025 
          

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế dân chủ trong hoạt động cơ quan năm 2025 
   

GIÁM ĐỐC SỞ 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2008, Luật Viên chức năm 2010, 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên 

chức năm 2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ 

ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính 

nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13/01/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-

CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ ban hành Quy chế thực hiện dân chủ 

trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Hướng dẫn số 11/HD-TLĐ ngày 14/3/2024 của Tổng Liên đoàn 

Lao động Việt Nam về Công đoàn tham gia thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 25/3/2022 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Tư pháp;  

Trên cơ sở ý kiến thống nhất tại Hội nghị công chức, viên chức, người 

lao động Sở Tư pháp ngày 10/01/2025; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở; sau khi thống nhất trong tập 

thể Lãnh đạo Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành Quy chế dân chủ trong hoạt động cơ quan năm 2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định 

số 2032/QĐ-STP ngày 30/9/2024 của Sở Tư pháp tỉnh Hà Tĩnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các Phòng, Trung tâm thuộc 

Sở và công chức, viên chức, người lao động của Sở Tư pháp chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

Nguyễn Quốc Tuấn 

 


		2025-01-22T11:37:29+0700


		2025-01-22T14:53:18+0700


		2025-01-22T14:53:34+0700


		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-01-22T14:54:01+0700




